
 Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 
 

Zápis č. II/2023 z veřejného zasedání  
 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BUDYNĚ N. O.  
ze dne 19.06.2023 od 17.00 hodin do 22.15 hodin 

 
 
Přítomní:      13  členů  zastupitelstva  města,   2 omluveni,     0 neomluven, viz prezenční            
                      listina 
Hosté:  
 
Pořad jednání:  1)   Zahájení 
   2)   Informace o usnášeníschopnosti 
   3)   Schválení programu 
   4)   Volba orgánů zastupitelstva 
   5)   Kontrola usnesení 
   6)   Hospodaření města k 31.3.2023 

7)   Zpráva nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření města         
       Budyně nad Ohří v roce 2022 

    8)   Účetní závěrka za r. 2022 
9)   Návrh závěrečného účtu města Budyně n.O. za rok 2022 

              10)   Termínované vklady 
           11)   Majetkové záležitosti 
                   11.1 Koupě nádražní budovy 
       11.2 Koupě nádražního skladu 
       11.3 Koupě pozemků v ul. Poplužní č.par. 1410/34 a 36 
       11.4 Žádost o koupi pozemku v Pístech č.par.242/7 
       11.5 Bezúplatný převod cesty v Roudníčku č.par.597  
           12)   Dotace 
                   12.1 Podání žádosti o dotaci na opravu střechy a stropů  
                        v 1. patře domu č.p. 141 na MK a MMR 
       12.2 Poplužní komunikace – žádost o dotaci na MMR 
       12.3 Poplužní – chodník 
       12.4. Veřejné osvětlení – výměna svítidel, projektová  
                          příprava k žádosti o dotaci    

               13)   Rozpočtová opatření 
          13.1 schválená radou 
          13.2 rozpočtová opatření RO/2023/008   

            14)   Obecně závazná vyhláška o stanovení výjimečného    
        případu 

            15)   Zřízení osadního výboru v Kostelci n.O. 
            16)   Zpráva Ministerstva vnitra  
            17)   Nájemné v č.p. 340 

               18)   Analýza svážení odpadních vod 
            19)   Analýza svozu komunálního odpadu 
            20)   Různé 
            21)   Interpelace   
            22)   Diskuze 
            23)   Informace starosty o činnosti rady 
            24)   Usnesení 
            25)   Závěr     

 
 



            
1) Zahájení  

Starosta Ing. Petr Kindl přivítal všechny přítomné zastupitele i občany a jednání zahájil.  
 
2) Informace o usnášeníschopnosti 
Starosta konstatoval, že je v okamžiku zahájení jednání přítomno 13 zastupitelů 2 zastupitelé 
se omluvili. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné ve všech projednávaných záležitostech. 
Prezenční listina je součástí zápisu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního zastupitelstva. 
Počet přítomných   13  , omluveni    2  , neomluven 0.    
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 48/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13         Pro:   13            Proti: 0 Zdržel se:  0 
SCHVÁLENO 
 
 3) Schválení programu 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s navrženým programem a otázal se, zda všichni členové 
zastupitelstva obdrželi materiály včas a mohli se tedy seznámit s projednávaným materiálem, 
k některým bodům budou materiály předloženy v průběhu jednání.  
Starosta předložil upravený program jednání: 
Za bod 11.5 vložit bod 11.6 – Nabídka na odkup pozemku č. 1491/9 v k.ú. Budyně nad Ohří 
Dále bod 11.7 – Dar materiálu z centra humanitární pomoci Krajského úřadu Ústeckého kraje 
předurčený jednotkám sboru dobrovolných hasičů 
Za bod 19) se vkládá bod 20) -Úprava jednacího řádu 
Dále následuje 
Bod 21) Různé – 21.1 Informace o provádění archivace a skartace materiálů města 
Bod 22) Interpelace 
Bod 23) Diskuze 
Bod 24) Informace starosty o činnosti rady 
Bod 25) Usnesení 
Bod 26) Závěr 
Upravený program jednání je přílohou zápisu 
Diskuze 
Jirsa – proč je bod informace starosty o činnosti rady až na konci. 
Snášel – proč po letech je zpráva o činnosti rady až na konci 
Horáčková – 
Jirsa – návrh na přesunutí bodu č. 15) Zřízení osadního výboru na začátek jednání 
Snášel – pí Káňová má malé dítě, které je nemocné  a uvítala by kdyby mohla jít dříve domů 
Poch – si vyslechl od obyvatel jak OBLB blokuje jednání 
Jirsa – předložil návrh usnesení - Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje přesunutí 
bodu č) 15 za bod č) 6 a bod č. 24 za bod č. 7). 
Starosta města v rámci diskuze upozornil, že návrh programu je předložen v této podobě a po 
diskuzi nechal hlasovat programu jednání zastupitelstva následovně: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje přesunutí bodu č) 15 za bod č) 6 a bod č. 24 
za bod č. 7). 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 49/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13        Pro:   5            Proti: 8 Zdržel se:  0 
NESCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání.  
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 50/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13  Pro: 8  Proti: 4  Zdržel se: 1 



SCHVÁLENO 
 
 
4) Volba orgánů zastupitelstva 
V rámci tohoto bodu byla navržena návrhová komise, ověřovatelé zápisu, pracovní 
předsednictvo a zapisovatel jednání.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
RNDr. Blanka Horáčková, Mgr. Jaroslav Král, Jiří Jelínek 
……………………………………………………………………………….. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 51/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13        Pro:   13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 
Ing. Aleš Král, Mgr. Filip Snášel 
……………………………………………………………………………………………… 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 52/2023/ZM 
Počet hlasujících:     13     Pro:  12  Proti: 0 Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
Pracovním předsednictvem je Rada města Budyně nad Ohří  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada města.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.53/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:         9           Proti:   0       Zdržel se: 4 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku  paní  Evu Šánovou. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 54/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:    13            Proti:   0       Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
5)  Kontrola usnesení 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého jednání zastupitelstva Žádné úkoly nebyly 
uloženy. 
Snášel – vznesl otázku o přistoupení do KORIDORU D8  
Starosta – záležitost bude projednána v samostatném bodu jednání 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva ze dne 20.3.2023 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 55/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:       9          Proti:   3       Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
6)   Hospodaření města k 31.3.2023 
Zastupitelé k dnešnímu jednání obdrželi přehled plnění daňových příjmů dle položek, 
nedaňových a kapitálových příjmů dle paragrafu a přijatých transferů dle položek. Plnění 
běžných a kapitálových výdajů dle paragrafu. Pro celkové hodnocení plnění rozpočtu obdrželi 
zastupitelé celkovou rekapitulaci příjmů, výdajů a financování k 31.3.2023.  



Příjmy k 31.3.2023 činily 15.775.100,26Kč, což je plnění rozpočtu na 22,39 %. Výdaje 
k 31.3.2023 činily 14.486.904,57 Kč, což je plnění rozpočtu na 12,13 %. Žádný závazný 
ukazatel nebyl překročen. Hospodaření města Budyně nad Ohří k 31.3.2023 projednal finanční 
výbor dne 31.5.2023 bez připomínek. 
Konečný stav peněžních prostředků k 31.3.2023 činil 57.754.757,60 Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města Budyně 
nad Ohří k 31.3.2023.  
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 56/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:    13             Proti:    0     Zdržel se: 0 
 
 
7)   Zpráva nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření města  Budyně nad Ohří  
       v roce 2022 
Zprávu nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 ze dne 
5.5.2023 obdrželi zastupitelé v podkladech k dnešnímu jednání. 
Přezkoumání hospodaření provedla firma LN-AUDIT s.r.o. Louny. Dílčí přezkoumání proběhla ve 
dnech 29.9.2022, 2.2.2023 a 5.5.2023, ze kterých byla vyhotovena zpráva o přezkoumání hospodaření 
města v roce 2022 určená zastupitelstvu. 
Během těchto průběžných prověrek nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Případné nejasnosti byly 
vyřešeny na místě nebo doloženy na žádost přezkoumávajícího.   
Obsahem zprávy je: 

Předmět přezkoumání hospodaření 
Hlediska přezkoumání hospodaření 
Definování odpovědnosti  
Rámcový rozsah prací 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření s těmito body: 

 A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří jsme nezjistili žádnou 
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě II. této 
zprávy. 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 
Při přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a 
nedostatky. 
C. Upozornění na případná rizika 
Žádné. 
D. Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 
E. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
Podíl pohledávek k 31.12.2022 na rozpočtových příjmech po konsolidaci…… ……1,54% 
 997,40/64 906,92……1,54% (částky v tis. Kč) 
Dlouhodobé pohledávky….. 99,66 
Podíl závazků k 31. 12. 2022 na rozpočtových příjmech……………………….    10,78% 
 6 999,34/64 906,92….. 10,78% 
Dlouhodobé závazky…… 21 217,23 
Podíl zastaveného majetku k  31.12.2022 ……………………….…………………0,00% 
 Město nemá zastavený majetek 
Přílohy zprávy jsou: 
A. přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 
B. Účetní závěrka, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz příloha – bude schvalována 
v dalším bodě jednání 
C. Finanční výkaz (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M) 



D. označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
 
Zprávu projednal finanční výbor dne 31.5.2023 bez připomínek.  
Tato zpráva v plném rozsahu tvoří součást závěrečného účtu 
Jirsa – dotaz na auditorskou společnost proč neaudituje někdo jiný 
Starosta – auditorská firma provádí práce spolehlivě a kvalitně  
Vogel – auditorské společnosti provádí dle standardních postupů. Nelze tedy předpokládat 
jakékoli skreslování  a manipulaci se skutečností hospodaření auditovaného subjektu.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o 
přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022. 
Zastupitelé hlasovali  o usnesení  č. 57/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:       10          Proti:   0      Zdržel se: 3 
 
8)   Účetní závěrka za r. 2022 
K tomuto bodu obdrželi zastupitelé, jako schvalující orgán, výkazy Rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty a Příloha. Na základě schválení účetní závěrky za rok 2022 bude vypracován protokol o 
schvalování účetní závěrky za rok 2022. Poté bude zaslána informace do Centrálního systému 
účetních informací státu (SÚIS) a proveden účetní zápis o zúčtování výsledku hospodaření ve 
schvalovacím řízení.  
Obsahem účetní závěrky jsou tedy účetní výkazy – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a účetní 
výkaz Příloha. Jako další podklady k projednání účetní závěrky byla předložena zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a Inventarizační zpráva za rok 2022. 
Součástí schválení účetní závěrky je také schválení výsledku hospodaření z výkazu zisku a 
ztráty. Za rok 2022 byl vykázán výsledek hospodaření ve výši 4.827.460,13 Kč.  
Účetní závěrka byla rovněž projednána ve finančním výboru dne 31.5.2023 s doporučením 
schvalovacímu orgánu účetní závěrku města Budyně nad Ohří sestavenou k 31.12.2022 
schválit. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje účetní závěrku města Budyně nad Ohří za 
rok 2022 s výsledkem hospodaření 4.827.460,13 Kč, včetně protokolu o schválení účetní 
závěrky. 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022 
Identifikace schvalované účetní závěrky: 
Účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 
Za účetní jednotku: Město Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65,411 18 Budyně nad Ohří, 
IČ:00263427, ÚSC 
Datum rozhodování o schválení účetní závěrky:  19.6.2023 
Číslo usnesení ZM:58/2023/ZM 
Schvalované výkazy: Rozvaha k 31.12.2022 

                    Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
                                   Příloha k 31.12.2022 
Jako další podklady k projednání účetní závěrky byla předložena zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření a inventarizační zpráva.  
Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky dle § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb. O obcích 
Zastupitelé města Budyně nad Ohří, přítomní při schvalování účetní závěrky: 
Milena Soušová, Mgr. Petra Hartmanová, MBA, RNDr. Blanka Horáčková, Jiří Jelínek, Miloš 
Jirsa DiS., Ing. Petr Kindl, Mgr. Jaroslav Král, Ing. Aleš Král, Ing. Dagmar Opalecká, Marek 
Poch, Mgr. Filip Snášel, Jaroslav Vanča, Ing. Michal Vogel  
Výrok o schválení účetní závěrky: 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku za rok 2022 města Budyně nad Ohří poměrem 
hlasů: 
 Počet hlasujících:  13       Pro:       8          Proti:   1      Zdržel se: 4 



 
Vyjádření účetní jednotky k výroku 
Zastupitelstvo města neshledalo, že by schvalovaná účetní závěrka neposkytovala věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Města Budyně nad Ohří. Během roku 
sleduje průběžné hospodaření města, aby efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty 
v hospodaření. Na základě předložených podkladů neshledalo žádné skutečnosti, které by vedly 
k neschválení účetní závěrky. 
Na základě schválení účetní závěrky provede účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření ve 
schvalovacím řízení z účtu 431 na účet 432-Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
Informaci o schválení nebo neschválení účetní závěrky včetně souvisejících informací předá 
účetní jednotka do centrálního systému účetních informací státu.  
 
 Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 58/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:       8          Proti:   1      Zdržel se: 4 
Bez připomínek 
 
9)   Návrh závěrečného účtu města Budyně n.O. za rok 2022 
Zastupitelé obdrželi návrh závěrečného účtu v podkladech k dnešnímu jednání. 
Závěrečný účet je zpracován na základě zákona č. 250/2000 Sb. a jeho obsahem je:  

- Rozpočet a přehled plnění rozpočtu za rok 2022 
- Stavy na bankovních účtech 
- Tvorba a použití peněžních fondů 
- Hospodaření s majetkem – výpis podstatných položek majetku, významnější opravy a 

investice financované v roce 2022, Přijaté úvěry města k 31.12.2022,  
- Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům – přijaté dotace 
- Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu města – poskytnuté dotace z rozpočtu města 
- Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem – ZŠ, MŠ a ŠJ 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022(projednávaná 

v samostatném bodu) 
Přílohy závěrečného účtu jsou:  

- Zpráva nezávislého auditora LN-Audit z 5.5.2023 o přezkoumání hospodaření za rok 
2022, jehož součástí je Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2 12M v plném členění rozpočtové 
skladby, účetní výkazy tvořící účetní závěrku Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a výkaz 
Příloha. (projednáváno v samostatném bodu). 

- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v zákonné lhůtě na elektronické úřední desce v plném 
znění a na listinné úřední desce ve zkráceném rozsahu od 2.6.2023.  
K návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit připomínky písemně do 14.6.2023 nebo 
ústně na dnešním jednání zastupitelstva.  
Žádné připomínky nebyly doručeny.   
Finanční výbor projednal Návrh závěrečného účtu města Budyně nad Ohří za rok 2022 na svém 
jednání dne 31.5.2023 a doporučuje zastupitelstvu jeho schválení. 
 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Závěrečný účet města Budyně nad Ohří za 
rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
Zastupitelé hlasovali o usn. č. 59/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:        8         Proti:     0    Zdržel se: 5 
Bez připomínek 
 
10)   Termínované vklady 
Zastupitelé obdrželi k tomuto bodu tabulku s přehledem nabídek termínovaných vkladů. 
Osloveny byly 4 bankovní instituce – Česká spořitelna, ČSOB, ČNB a Raiffeisenbank o zaslání 
krátkodobých nabídek termínovaných vkladů. Všechny oslovené banky zaslali své nabídky. 
Poté město obdrželo ještě další nabídku bez předchozího vyžádání od UniCreditbank. Všechny 



přijaté nabídky byli zpracovány do tabulky. Procenta termínovaných vkladů se pohybují 
v rozmezí mezi 5 % a 6,66 %. Vzhledem k tomu, že město má již zřízeny účty u ČSOB, ČS a 
ČNB nebyli v nabídkách uvedeny poplatky za vedení účtu. Rada města dne 12.6. 2023 
doporučila zastupitelstvu města Budyně nad Ohří zřízení termínovaného vkladu ve výši 
5.000.000,00Kč. u ČSOB na 3 měsíce s automatickou obnovou.   
 
V Diskuzi o vhodnosti termínovaných vkladů vystoupil opakovaně pan Poch s připomínkami výše 
finančních prostředků ukládaných na termínovaný vklad. 
Starosta – vysvětlil důvodu, které vedou k výši finančních prostředků uložených na vybraný a zvolený 
termínovaný a zvolený termínovaný vklad. Po této diskuzi vystoupil pan Jelínek s dotazem zda se bude 
v této záležitosti hovořit na dalším zastupitelstvu. Z tohoto návrhu nedošlo ke generování nového 
usnesení. Z celkové diskuze vzešel protinávrh usnesení, který byl hlasován a to ve smyslu zvýšení výše 
vkladu z 5-ti miliónů korun na 10 mil. korun.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 
10.000.000,00 Kč u ČSOB na 3 měsíce s automatickým obnovováním  
Zastupitelé hlasovali o bodu č. 61/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:         5        Proti:   7      Zdržel se: 1 
NESCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 
5.000.000,00 Kč u ČSOB na 3 měsíce s automatickým obnovováním  
Zastupitelé hlasovali o bodu č. 60/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:         9        Proti:   3      Zdržel se: 1 
 
11)   Majetkové záležitosti 
 
11.1 Koupě nádražní budovy 
Prodej objektu výpravní budovy č. p. 230 na st. p. č. 299 a část pozemku č. 1491/1  
Město obdrželo dopis od Správy železnic – informační nabídka prodeje, případně bezúplatného 
převodu objektu výpravní budovy č. p. 230 na st. p. č. 299 a část pozemku 1491/1 v k .ú. Budyně 
nad Ohří. V případě bezúplatného převodu je nutné splnit několik podmínek, které podmiňují 
tento převod. Město se musí zavázat, že bude po dobu 20 let předmětný majetek užívat 
k veřejnému účelu, a  že nebude majetek užívat komerčním způsobem. Dále pak bude zasílat 
písemnou zprávu o plnění podmínek koncepce, ke které se město zavázalo. 
K předloženému  návrhu proběhla diskuze, na otázky bylo odpovězeno a diskuze nevyvolala 
protinávrh usnesení ani nový návrh na usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje bezúplatný převod výpravní budovy č. p. 230 
a části pozemku č. 1491/1 dle podmínek uvedených Správou železnic a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy  souvisejících dokumentů. 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 62/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:         13        Proti:   0      Zdržel se: 0 
 
 
11.2 Prodej objektu skladu na p. p. č. st. 301, p.p.1553 a části pozemku 1491/1 v k.ú.  
         Budyně nad Ohří 
Město obdrželo dopis od Správy železnic – informační nabídka prodeje, případně bezúplatného 
převodu objektu skladu na p. p. č. st. 301, p.p.1553 a části 1491/1 v k .ú. Budyně nad Ohří. 
V případě bezúplatného převodu je nutné splnit několik podmínek, které podmiňují tento 
převod. Stejné jako u výpravní budovy  v bodu 11.1. 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje bezúplatný převod objektu skladu na p.p.č. st. 
301, p.p.č. 1553 a části pozemku,  dle podmínek uvedených Správou železnic a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy a souvisejících dokumentů. 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 63/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:    13             Proti:   0      Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 
11.3 Koupě pozemků v ulici Poplužní – 1410/34 a 36 v k.ú Budyně n.O. 
Během zahájení projektové dokumentace potřebné pro opravu komunikace Poplužní, bylo 
zjištěno, že do komunikace zasahují dva pozemky – č. p. 1410/34 a 36, které jsou v majetku 
pana Petra Klause. Pana Klause jsme oslovili, zda by nám pozemky odprodal. Pan Klaus 
souhlasí a jednáme s ním o prodeji.  Navrhovaná cena za 1 m2 je 200,--  vč. DPH .  Plocha obou 
pozemků je 72 m2. Celková cena by tedy byla 14.400,-- vč. DPH. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje  cenu pozemku za 1 m2 v částce 200,-- Kč vč. 
DPH. 
Zastupitelé hlasovali o usn. č. 64/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:   13              Proti:   0      Zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup pozemkových parcel č.1410/34 a 36  
v k.ú Budyně nad Ohří v ulici Poplužní, o celkové výměře 72 m2 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 65/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:    13             Proti:    0     Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 
11.4 Žádost o odkoupení pozemku č. p. 242/7 v k.Písty 
Manželé Čejkovi žádají o odkup p. p. č. 242/7 v k.ú Písty, trvalý travní porost. o výměře 200 
m2. Přilehlý pozemek , který je také ve vlastnictví města č.p. 242/4 je v ochranném pásmu 
zvlášť chráněného území a druhý sousedící pozemek je ve vlastnictví Lesů ČR  - č. p.  398/1 - 
lesní pozemek a ten je přírodní rezervací. 
K předloženému  návrhu proběhla diskuze, na otázky bylo odpovězeno a diskuze nevyvolala 
protinávrh usnesení ani nový návrh na usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej p. p. č. 242/7, trvalý travní porost 
v k. ú Písty. 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 66/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:     10            Proti:   0      Zdržel se: 3 
 
 
11.5 Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č.  1004992338 

Město obdrželo od Státního pozemkového úřadu Smlouvu o bezúplatném převodu  pozemku č. 
1004992338 v k .ú. Roudníček, jedná se o část parc. č. 597/2 v Roudníčku.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje bezúplatný převod části pozemkové parcely 
č. 597/2 v k.ú. Roudníček od Státního pozemkového úřadu a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy a  
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 67/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:     13            Proti:   0      Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 



 
 
 
11.6 Nabídka na odkup pozemku č. 149/9 v k.ú Budyně nad Ohří 
 
Správa železnic zaslala nabídku prodeje p. p. č. 1491/9 v Budyni nad Ohří. Železnice nabízí 
pozemek za kupní cenu 484.000,-- Kč. (582 Kč/m2), ostatní plocha, jiná plocha.  
Poch navrhnul navrhl v rámci diskuze, aby se město pokusilo o případné změně ceny 
vyjednávat s majitelem nemovitosti. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje koupi pozemkové parcely č. 1491/9 v k.ú 
Budyně nad Ohří. 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 68/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:         12       Proti:   0      Zdržel se: 1 
 
 
11.7. Dar materiálu z centra humanitární pomoci Krajského úřadu Ústeckého kraje 
předurčený jednotkám sborů dobrovolných hasičů 
Ústecký kraj prostřednictvím hejtmana rozhodl o darování materiálu z centra humanitární 
pomoci  městům a obcích, které zřizují jednotky požární ochrany a které jsou předurčeny 
k plnění úkolů ochrany obyvatelstva a určeny k zásahům při dopravních a chemických 
nehodách. Seznam je uveden v příloze.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje dar materiálu z centra humanitární pomoci 
Krajského úřadu Ústeckého kraje předurčený jednotkám sborů dobrovolných hasičů. 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 69/2023/ZM 
Počet hlasujících:    13     Pro:         13       Proti:   0      Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 
12)   Dotace 
  
12.1 Podání žádosti o dotaci na opravu střechy a stropů  v 1. patře domu č.p. 141 na MK a 
MMR 
V diskuzi k tomu to bodu zazněly připomínky o možném využití budovy č.p. 141 V Brance. 
Zastupitelstvo v diskuzi respektovalo, že návrh usnesení nebyl v přesném souladu s bodem 
jednání dle programu, a proto se rozhodlo tento bod zrušit a přesunout ho na následující jednání 
zastupitelstva.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří ruší bod č. 12.1 Podání žádosti o dotaci na opravu 
střechy a stropů v 1. patře domu č.p. 141 na MK a MMR Tento bod bude přesunut na příští 
zastupitelstvo. 
Zastupitelé hlasovali o bodu 70/2023/ZM 
 
Počet hlasujících:    13     Pro:         13       Proti:   0      Zdržel se: 0 
 
12.2 Poplužní komunikace – žádost o dotaci na MMR 
V tomto bodu bylo předloženo řešení rekonstrukce ulice Poplužní a možnosti podání žádosti o 
dotaci na MMR.  
V diskuzi byl vznesen dotaz kolik parkovacích míst bude touto úpravou vytvořeno.  
Ing. Medáček předloží písemnou formou nebo na příštím zastupitelstvu informaci o počtu 
parkovacích míst ve srovnání současného a budoucího stavu.  
 
Jirsa si vyžádal rozpracovanou projektovou dokumentaci. Tato dokumentace je k nahlédnutí na 
MěÚ v Budyni nad Ohří. 



 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města v Budyni nad Ohří schvaluje podání žádosti na Ministerstvo pro místní 
rozvoj na opravu komunikace Poplužní včetně umístění polozapuštěných kontejnerů. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 71/2023/ZM 
Počet hlasujících:   13      Pro:     13            Proti:   0      Zdržel se: 0 
 
12.3 Poplužní – chodník 
V tomto bodě byly předloženy informace projektové přípravy na vybudování bezpečnostního 
chodníku v ulici Poplužní s místy napojení. Bylo vysvětleno, že budou dodržovány parametry 
minimálních normových rozměrů chodníků a dodržování bezpečnostních pravidel. Z následné 
diskuze vzniklo usnesení následujícího znění: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr opravy chodníku v ulici Poplužní včetně přípravy 
projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 72/2023/ZM 
Počet hlasujících: 13        Pro:     13            Proti:  0       Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 
 
12.4. Veřejné osvětlení – výměna svítidel, projektová  příprava k žádosti o dotaci   
V tomto bodě byl předložen návrh na vyprojektování rekonstrukce VO s ohledem na 
energetické úspory. Dále byla podána informace o technologickém postupu umístění svítidel 
na stávající podpěrné body. Dále byla podaná informace o možnosti umístění IT modulu na 
jednotlivá svítidla s tím, že bude možno světelnou soustavu použít jako monitorovací sytém 
v intravilánu obce pro monitoring různých technických a vizuálních parametrů.  
 
V diskuzi bylo vysvětleno, že je nutné pro pořízení projektové dokumentace spolupracovat 
s odbornými společnostmi a to hlavně v otázkách následujícího energetického managementu, z 
čehož může vyplynout i předpokládaná následná cena technické úpravy veřejného osvětlení. 
Z diskuze vyplynul následující návrh na usnesení:  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr rekonstrukce veřejného osvětlení a výměnu svítidel za 
úsporné zdroje včetně Smart modulů. Zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
veřejného osvětlení. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 73/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:     11            Proti:   2      Zdržel se: 0 
 
13)   Rozpočtová opatření 
  
13.1 schválená radou 
Radou města byla schválená tato rozpočtová opatření týkající se poskytovaných dotací.  
Rozpočtové opatření  
č.RO/2023/005 - SDH Budyně nad Ohří 16.300,00 Kč., Na kole dětem 5.000,00 Kč., 
Myslivecký spolek Bora Vrbka 10.000,00 Kč.  
č. RO/2023/006 – ZŠ – výlet družiny Opárno 5.000,00 Kč., Svaz včelařů 6.000,00 Kč. 
Myslivecký spolek Brozany 15.000,00 Kč. 



č. RO/2023/007 – TJ Viktorie Budyně n.O. – 20.000,00 Kč, CK Přestavlky – 5.000,00 Kč., 
Stanislav Krška – Žabovřeský vdolek 3.000,00 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtová opatření č.RO/2023/005, 
RO/2023/006 a RO/2023/007 schválená radou města. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 74/2023/ZM 
Počet hlasujících:  13       Pro:    13             Proti:   0      Zdržel se: 0 
Bez připomínek 
 
13.2 rozpočtová opatření RO/2023/008   
Zastupitelé obdrželi rozpis jednotlivých položek rozpočtového opatření č.RO/2023/008 a 
celkovou rekapitulace příjmů a výdajů.  
Tímto rozpočtovým opatřením došlo k: 
- navýšení příjmů o 2.972.366,85 Kč 
- navýšení výdajů o 2.061.844,00 Kč 
- financování o 4.089.477,15Kč 
Příjmy celkem     73.417.005,85 Kč 
Výdaje celkem   121.471.852,00 Kč 
Návrh rozpočtového opatření RO/2023/008 projednal finanční výbor dne 31.5.2023 bez 
připomínek. 
Schválený návrh rozpočtového opatření bude zveřejněn dle zákona na úřední desce do 30-ti dnů 
od jeho schválení. 
Na otázky týkající se  rozpočtového opatření bylo na místě odpovězeno a z připomínek 
nevyplynul návrh nebo protinávrh předloženého usnesení. Po diskuzi k tomuto bodu proběhlo 
hlasování dle následujícího návrh na usnesení:. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2023/008 včetně 
financování převodu finančních prostředků na termínovaný vklad ve výši 5.000.000,00 
Počet hlasujících:    13     Pro:      13           Proti:    0     Zdržel se: 0 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 75/2023/ZM 
 
14)   Obecně závazná vyhláška o stanovení výjimečného případu 
Mgr. David Bartoš, trvale bytem Budyně nad Ohří žádal o zkrácení nočního klidu na akci 
BUĎPÍST, která se bude konat dne 26.8.2023 v objektu kempu U jezu v Pístech. Ukončení 
akce by bylo ve 04.hodin dne 27. 8. 2023. Z tohoto důvodu byl zastupitelstvu předložen návrh 
Obecně závazné vyhlášky o stanovení výjimečného případu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
výjimečného případu, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší v noci z 26.8.2023 na 
27.8.2023 na dobu od 4.00 hodin do 6.00 hodin a to pouze bude-li se takové noci konat 
společenská a kulturní akce  BUĎPÍST.  
Počet hlasujících:    13     Pro:       13          Proti:   0      Zdržel se: 0  
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 76/2023/ZM 
Bez připomínek 
 
15)   Zřízení osadního výboru v Kostelci n.O. 
Zastupitelstvo města přijalo žádost o zřízení Osadního výboru v Kostelci nad Ohří. Součástí 
žádosti byla i petice, která podporovala vznik osadního výboru v Kostelci nad Ohří. Důvod 
vzniku tohoto osadního výboru předložila pí Káňová.  
 
Následná diskuze řešila hlasně problematiku existenci stávajících funkčních struktur (místní 
samospráva, zřízená z rozhodnutí a vůle občanů místní části Kostelec n.O. a klub, který na 
základě smlouvy o užívání používá hasičskou zbrojnici, která je ve vlastnictví města). Z této 
diskuze vyplynulo, že je nutné hlasovat o potřebě zřízení Osadního výboru v Kostelci nad Ohří. 



Z diskuze vyplynul návrh na usnesení, který předložil schválení osadního výboru a hlasování 
prokázalo, že tento návrh nezískal potřebnou nadpoloviční většinu souhlasných hlasů.    
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení Osadního výboru v Kostelci nad Ohří. 
Počet hlasujících:  13       Pro:         5        Proti:     7    Zdržel se: 1 
Zastupitelé hlasovali  o usnesení č. 77/2023/ZM 
NESCHVÁLENO 
 
 
Na návrh pana Snášela byla vyhlášena přestávka 19.45 hod. – 19.55 hod. 
 
 
16)   Zpráva Ministerstva vnitra  
Byla předložena zpráva o stanovisku Ministerstva vnitra k předložené žádosti o přezkum 
postupu města a dodržování zákonných povinností. Starosta předložil zpráva Ministerstva a 
zdůraznil důležité body této zprávy, která potvrdila, že postupy města nevykazovaly právní ani 
jiná pochybení a ministerstvo tedy nebude provádět kontrolu na Městském úřadu v Budyni nad 
Ohří. V písemném stanovisku tak zaujalo definitivní stanovisko k žádosti o prošetření postupu 
města. V rámci tohoto bodu a vysvětlování jednoznačnosti schválených usnesení byly 
diskutovány záležitosti přistoupení do zapsaného spolku KORIDOR D8, zvýšení částky na 
termínovaný vklad, projednání vrácení nainstalovaných informačních desek v místních částech, 
problematika nevyhrazení si pravomoci zastupitelstva města v jednotlivých bodech jednání atd. 
Z této diskuze nevyplynul žádný návrh ani protinávrh na usnesení a proto zastupitelstvo 
přistoupilo k hlasování o navrženém usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí Sdělení Ministerstva vnitra ve věci 
žádosti blíže nespecifikovaného žadatele o provedení kontroly. 
Počet hlasujících:   13      Pro:       8          Proti:    1     Zdržel se: 2, 2 zastupitelé nehlasovali 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 78/2023/ZM 
 
 
17)   Nájemné v č.p. 340 
Starosta města předložil informaci a zpracovanou zprávu o výši nájemného a způsobu jeho 
výpočtu. V Diskuzi, ve které vystoupil p. Poch a p. Snášel byly předloženy výtky 
k nerealistickým číslům v předložené zprávě. Ze strany diskutujících nebyla předložena žádná 
konkrétní data ani údaje. Z diskuze nevyplynul žádný návrh ani protinávrh na usnesení. 
 
Poch – požádal o přesnou citaci následujícího textu, Všichni mají povinnost postupovat s péčí 
řádného hospodáře, nemají porušovat povinnost při správě cizího majetku a nemají působit 
škodu. 
Poch – ve vystoupení k tomuto bodu zastupitel p. Poch označil pana starostu při předkládání 
bodu Nájemné v č.p. 340 a v následné diskuzi „Jste zloděj a okrádáte město“.    
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí výpočet nájemného v bytovém domu 
č.p.340 po rekonstrukci 2023. 
 
Počet hlasujících:   13      Pro:        7         Proti:    5     Zdržel se: 1 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 79/2023/ZM 
NESCHVÁLENO 
 
18)   Analýza svážení odpadních vod 
V tomto bodě předložil ing. Medáček kalkulaci nákladů provozování služby na svoz a likvidaci 
odpadních vod z částí Města Budyně nad Ohří, které nejsou odkanalizovány.  



 
V rámci předložené kalkulace byly vysvětleny jednotlivé položky v kalkulaci a v rámci diskuze 
bylo podané vysvětlení o způsobu určení výše jednotlivých položek kalkulace. Zároveň byl 
předložen návrh na způsob úhrady za poskytnutou službu včetně variantního předpokladu 
požadavku na rozpočet při poskytování služeb v rozsahu požadovaném k termínu zastupitelstva 
II/2023. Z návrhu a diskuze vzešly následující návrhy na usnesení. 
Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o kalkulaci ceny na 

svážení odpadních vod. 
Počet hlasujících:   13      Pro:        13         Proti:    0     Zdržel se: 0 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 80/2023/ZM 
 
Návrh usnesení:  
b) Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje způsob plateb za svážení odpadních vod a 
to tak, že město uhradí provozní náklady spojené s odvozem odpadních vod a stočné bude platit 
občan. 
Počet hlasujících:   13     Pro:         13        Proti:    0    Zdržel se: 0 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 81/2023/ZM 
 
 
19)   Analýza svozu komunálního odpadu 
V tomto bodě jednání byl předložený rozbor nákladů související s platbami za likvidaci a 
nakládání s odpadem v souvislosti rozpočtových nákladů a výnosů vzhledem k problematice 
odpadu týkající se občanů Města Budyně nad Ohří a místních částí. V této analýze byly zároveň 
předloženy návrhy na vývoj cen v roce 2024 a požadavky na případnou kapitolu v rozpočtu 
města pro ork2024. V následující diskuzi předkladatel odpověděl na jednotlivé dotazy a 
z diskuze nevyplynuly žádné návrhy ani protinávrhy na usnesení. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí analýzu svozu komunálních odpadů a 
nakládání odpadními vodami. 
Počet hlasujících:    13     Pro:        13         Proti:    0     Zdržel se: 0 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 82/2023/ZM 
 
 
20) Úprava jednacího řádu 
Zastupitel Jirsa navrhl zařazení tohoto bodu na program zasedání zastupitelstva. Svůj návrh 
odůvodňuje tím, že podkladové materiály pro jednání zastupitelstva se jednotlivým členům 
zasílají elektronicky a to nejpozději 3 dny před příslušným zasedáním a jeho návrh je zasílat 
podkladové materiály nejpozději 7 dnů před příslušným zasedáním. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje změnu jednacího řádu. 
Počet hlasujících:    13     Pro:        8         Proti:    5     Zdržel se: 0 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 83/2023/ZM 
Bez připomínek 
 
 
21.  Různé 
 
21.1 Informace o provádění archivace a skartace materiálů města 
Starosta města podal informaci o písemné komunikaci s Oblastním archivem o nutnosti 
provádění archivace dokumentů, které se týkají záležitostí města. Dále byla podaná informace, 
že město v minulém období archivaci a skartaci provádělo. Následná diskuze vygenerovala 
návrh na usnesení který byl hlasován.  
 
Návrh usnesení 



Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o provádění archivace a 
skartace materiálů města. 
Hlasovací kvórum se snížilo na 12 (jeden zastupitel se vzdálil) 
Počet hlasujících:    12     Pro:        11         Proti:    0     Zdržel se: 1 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 84/2023/ZM 
 
22.2 v bodě různé byly diskutovány následující body: 
Snášel – přednesl informaci o dopravním značení v Pístech 
Vanča – v záležitosti dopravního značení byly předány na odpovídající instituce a v tuto chvíli 
čekáme na odpověď. Záležitosti dopravního značení se budou řešeny po částech a časový rámec 
nemůže být určen z toho důvodu, že plnění termínu nemůže ovlivnit město Budyně nad Ohří. 
K této záležitosti byla připojena i akce snížení rychlosti v Břežanech nad Ohří. Diskuze 
probíhala ohledně snížení rychlosti mimo intravilán a toto rozhodnutí je plně na SÚS.  
Poch – předložil problematiku ulice příkopy a její případnou opravu. V reakci na tuto 
připomínku  
Vanča vysvětlil rozpracované stavební řízení a zahájení stavebních prací pro přípojky 
infrastruktury pro domy ve vlastnictví p. Rafaje. Úprava komunikace je do značené míry závislá 
na termínu dokončení přípojek infrastruktury. Jakákoli úprava před realizací výše zmíněného 
projektu by mohla vykazovat parametry zmařené investice. Otázka časového rámce z výše 
uvedených důvodů nemohla být přislíbena.  
Jirsa – otevřel otázku revitalizace náměstí.  
Na tuto problematiku odpověděl starosta města, že taková akce v akčním plánu vycházející ze 
strategie rozvoje města není a v současné době jsou naplánované jiné investiční záměry na 
úpravu veřejných prostranství.  
Poch – kritizoval kvalitu úklidu náměstí, naplněné odpadkové koše a skladování obalového 
materiálu na veřejném prostranství. Dále byla zmíněna potřeba diskuze s provozovateli 
obchodů, aby kontrolovali pořádek a užívání veřejného prostranství v okolí svých obchodů.  
Jirsa – jakým způsobem pokračuje schvalovací proces územního plánu resp. jeho čtvrté změny. 
Starosta města odpověděl, že proces probíhá. Zpracovatelé a projektanti zapracovávají 
připomínky, které vyplynuly z projednání dotčených orgánů a Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. Termínové zdržení je také způsobeno novými požadavky na digitální plány obcí, které 
pracovně zatěžují jak pořizovatele ÚP tak dokumentace ÚP.  
Snášel – do jaké míry se pracuje na energetické koncepci. Odpověděl ing. Medáček – na jednání 
mikroregionu bylo dohodnuto, že členské obce si vypracují energetické strategické dokumenty 
a to včetně užití alternativních zdrojů energie a následně bude vytvořena koncepce pro společné 
– komunitní energetické uspořádání a využívání energetických zdrojů tak abychom nutně 
nemuseli využívat ve všech případech přenosovou soustavu ČEZu.  
Snášel – otevřel problematiku válečných hrobů v Pístech a Kostelci .  
Starosta města odpověděl, že výzva programu na obnovu a rekonstrukci válečných hrobů 
nebyla vyhlášena. V budoucnu se zcela jistě počítá s opravou válečných hrobů, tak jak to bylo 
prováděno s velkou pravděpodobností v minulosti. 
Jirsa – zeptal se na to, uzda bude multifunkční hřiště otevřeno. Byla podána odpověď, že 
k rozhodnutí o trvalém otevření multifunkčního hřiště u školy bez kontrolních mechanizmů 
nikdy nedošlo a připravuje se otevření zájmové plochy v blízkosti ZŠ, která souvisí 
s workoutovým prostorem poblíž asfaltové plochy severozápadně od ZŠ.  
Šmek – vystoupil s prohlášením, že OPLB vyjadřuje politování nad tím, že nezískali dotaci na 
uspořádaný smíšený fotbalový turnaj. Představitel OBLP považuje toto rozhodnutí rady za 
diskriminační. Prohlášení: „Spolek Občané pro lepší budyňsko vyjadřuje politování nad 
rozhodnutím rady města neudělení dotace na akci pro děti fotbalového utkání smíšených týmů 
spřátelených vesnic. Spolek OPLB považuje toto rozhodnutí za diskriminační.“   
Starosta - reagoval s tím, že o finanční podporu požádal politický spolek, který je aktivní 
v komunální politice a ani v minulosti se takovéto podpory na zviditelňování aktivních 
politických subjektů neudělovaly. 
Vanča – dále reagoval pan Vanča, že je možné prostřednictvím sportovních klubů, komisí města 
a jiných apolitických seskupení žádat o finanční podpory na akce pořádané pro děti a širokou 
veřejnost. ¨ 



 
Předsedající veřejného zasedání s odkazem na čl. jednacího řádu z důvodu pokročilé 

hodiny ukončil jednání s tím, že body č. 22, 23, 24 budou přesunuty na následující jednání 
zastupitelstva.  
Pro tento návrh bylo navrženo usnesení, které bylo většinou hlasů schváleno. 
Hlasovací kvórum se zvýšilo  na 13 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje přesunutí bodů č. 22) Interpelace, 23) 
Diskuze, 24) Informace starosty o činnosti rady na příští jednání zastupitelstva. 
Počet hlasujících:    13     Pro:        8        Proti:    4     Zdržel se: 1 
Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 85/2023/RM 
 
 
22) Interpelace 
 
23) Diskuze 
 
24) Informace starosty o činnosti rady 
 
 
25) Usnesení 
 
Usnesení 
 
48/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního 
zastupitelstva. Počet přítomných   13, omluveni   2, neomluven 0.    
 
49/2023/RM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje přesunutí bodu č) 15 za bod č) 6 a bod č. 24 
za bod č. 7). 
NESCHVÁLENO 
 
50/2023/ZM  
Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání včetně předložených změn.  

 
51/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou ve složení:  
RNDr. Blanka Horáčková, Mgr. Jaroslav Král, Jiří Jelínek 
…………………………………………………………………………….. 
52/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu ve složení:  
Ing. Aleš Král, Mgr. Filip Snášel 
……………………………………………………………………………………. 
53/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada 
města.  
 
54/2023/RM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku paní Evu Šánovou. 
 
55/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení z minulého 
jednání zastupitelstva ze dne 20.3.2023. 
 



56/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města Budyně 
nad Ohří k 31.3.2023.  
 
57/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o 
přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022. 
 
58/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje účetní závěrku města Budyně nad Ohří za 
rok 2022 s výsledkem hospodaření 4.827.460,13 Kč, včetně protokolu o schválení účetní 
závěrky. 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022 
Identifikace schvalované účetní závěrky: 
Účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 
Za účetní jednotku: Město Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65,411 18 Budyně nad Ohří, 
IČ:00263427, ÚSC 
Datum rozhodování o schválení účetní závěrky:  19.6.2023 
Číslo usnesení ZM: 58/2023/ZM 
Schvalované výkazy: Rozvaha k 31.12.2022 

                    Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
                                   Příloha k 31.12.2022 
Jako další podklady k projednání účetní závěrky byla předložena zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření a inventarizační zpráva.  
Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky dle § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb. O obcích 
Zastupitelé města Budyně nad Ohří, přítomní při schvalování účetní závěrky: 
Milena Doušová, Mgr. Petra Hartmanová, MBA, RNDr. Blanka Horáčková, Jiří Jelínek, Miloš 
Jirsa DiS., Ing. Petr Kindl, Mgr. Jaroslav Král, Ing. Aleš Král, Ing. Dagmar Opalecká, Marek 
Poch, Mgr. Filip Snášel, Jaroslav Vanča, Ing. Michal Vogel  
Výrok o schválení účetní závěrky: 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku za rok 2022 města Budyně nad Ohří poměrem 
hlasů: 
Počet hlasujících:  13      Pro: 8  Proti: 1  Zdržel se : 4 
Vyjádření účetní jednotky k výroku 
Zastupitelstvo města neshledalo, že by schvalovaná účetní závěrka neposkytovala věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Města Budyně nad Ohří. Během roku 
sleduje průběžné hospodaření města, aby efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty 
v hospodaření. Na základě předložených podkladů neshledalo žádné skutečnosti, které by vedly 
k neschválení účetní závěrky. 
Na základě schválení účetní závěrky provede účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření ve 
schvalovacím řízení z účtu 431 na účet 432 -Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
Informaci o schválení nebo neschválení účetní závěrky včetně souvisejících informací předá 
účetní jednotka do centrálního systému účetních informací státu.  
 
59/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Závěrečný účet města Budyně nad Ohří za 
rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 
60/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 
10.000.000,00 Kč u ČSOB na 3 měsíce s automatickým obnovováním  
NESCHVÁLENO 
 
61/2023/ZM 



Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 
5.000.000,00 Kč u ČSOB na 3 měsíce s automatickým obnovováním  
 
62/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje bezúplatný převod výpravní budovy č. p. 230 
a části pozemku č. 1491/1 dle podmínek uvedených Správou železnic a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy a souvisejících dokumentů. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 
v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 
zákona o obcích. 
 
63/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje bezúplatný převod objektu skladu na p.p.č. 
st. 301, p.p.č. 1553 a části pozemku, dle podmínek uvedených Správou železnic a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy a souvisejících dokumentů. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
 
64/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje cenu pozemku za 1 m2 v částce 200,-- Kč vč. 
DPH. 
 
65/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje nákup pozemkových parcel č.1410/34 a 36  
v k.ú Budyně nad Ohří v ulici Poplužní, o celkové výměře 72 m2 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
66/2023/ZM 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej p. p. č. 242/7, trvalý travní porost v k. ú Písty. 
 
67/2023/ZM 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod části pozemkové parcely č. 597/2 v k.ú. 
Roudníček od Státního pozemkového úřadu a pověřuje starostu podpisem smlouvy a 
souvisejících dokumentů. 
 
68/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje koupi pozemkové parcely č. 1491/9 v k.ú 
Budyně nad Ohří. 
 
69/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje dar materiálu z centra humanitární pomoci 
Krajského úřadu Ústeckého kraje předurčený jednotkám sborů dobrovolných hasičů. 
 
70/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří ruší bod č. 12.1 Podání žádosti o dotaci na opravu 
střechy a stropů v 1. patře domu č.p. 141 na MK a MMR Tento bod bude přesunut na příští 
zastupitelstvo. 
 
71/2023/ZM 
Zastupitelstvo města v Budyni nad Ohří schvaluje podání žádosti na Ministerstvo pro místní 
rozvoj na opravu komunikace Poplužní včetně umístění polozapuštěných kontejnerů. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
72/2023/ZM 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr opravy chodníku v ulici Poplužní včetně přípravy 
projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 



pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
 
73/2023/ZM 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr rekonstrukce veřejného osvětlení a výměnu svítidel za 
úsporné zdroje včetně Smart modulů. Zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
veřejného osvětlení. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
74/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtová opatření č.RO/2023/005, 
RO/2023/006 a RO/2023/007 schválená radou města. 
 
75/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2023/008 včetně 
financování převodu finančních prostředků na termínovaný vklad ve výši 5.000.000,00 
 
76/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
výjimečného případu, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší v noci z 26.8.2023 na 
27.8.2023 na dobu od 4.00 hodin do 6.00 hodin a to pouze bude-li se takové noci konat 
společenská a kulturní akce  BUĎPÍST.  
 
77/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zřízení Osadního výboru v Kostelci nad Ohří. 
NESCHVÁLENO 
 
78/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí Sdělení Ministerstva vnitra ve věci 
žádosti blíže nespecifikovaného žadatele o provedení kontroly. 
 
79/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí výpočet nájemného v bytovém domu 
č.p.340 po rekonstrukci 2023. 
NESCHVÁLENO 
 
80/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o kalkulaci ceny na svážení 
odpadních vod. 
 
81/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje způsob plateb za svážení odpadních vod a to 
tak, že město uhradí provozní náklady spojené s odvozem odpadních vod a stočné bude platit 
občan. 
 
82/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí analýzu svozu komunálních odpadů a 
nakládání odpadními vodami. 
 
83/2023/ZM 
Zastupitelstvo města neschvaluje změnu jednacího řádu. 
 
84/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o provádění archivace a 
skartace materiálů města. 
 



85/2023/RM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje přesunutí bodů č. 22) Interpelace, 23) 
Diskuze, 24) Informace starosty o činnosti rady na příští jednání zastupitelstva. 
 
 
26) Závěr 
 
Usnesení číslo 48/2023/ZM, 50/2023/ZM – 59/2023/ZM, 61/2023/ZM - 76/2023/ZM, 
78/2023/ZM, 80/2023/ZM – 85/2023/ZM Zastupitelstva města Budyně nad Ohří 
byla schválena nadpoloviční většinou všech členů  
Body č. 49, 60, 77, 79 nebyly schváleny 
 
 
Ing. Petr Kindl                            Jaroslav Vanča 
starosta města        místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 Ing. Aleš Král                      …………………………………………. 
 
 Mgr. Filip Snášel                 ……………………………………….. 
 
 
 
zapsala dne:         19.06.2023 Eva Šánová   


